
UCHWAŁA NR XXIV/153/2026 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153 j.t. z późn. zm) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz.U.2025 r. poz.1483 j.t z późn. zm) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/147/2026 Rady Gminy z dnia 21 stycznia 2026 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
na 2026 rok zmienionej: 

- zarządzeniem Wójta Nr 7/2026 z dnia 26.01.2026 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody w kwocie 93.403.422 zastępuje się kwotą 93.441.072 zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia w tym; 

- dochody bieżące         78.483.408 

- dochody majątkowe        14.957.664  

2) w § 2 wydatki w kwocie 93.250.300,28 zastępuje się kwotą 94.390.929,23 zgodnie z zał. Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia w tym; 

- wydatki bieżące         70.799.635,23 

- wydatki majątkowe        23.591.294 

3) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na 2026 r. „Wykaz inwestycji na 2026 r.” wprowadza się 
zmiany określone załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: Deficyt budżetu w wysokości 949.857,23 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 949.857,23 zł. 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 3.352.978,95 zł oraz łączna 
kwota rozchodów w wysokości 2.403.121,72 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71077E4B-CEAF-4D96-8B86-84386C5948E7. Podpisany Strona 1



Dz rozdział § Treść Plan przed zmiana Zmniejsz. Zwiększ. Plan po zmianie
801 Oświata i wychowanie 3.720.000 14.000 3.734.000

80101 Szkoły  podstawowe 3.079.000 14.000 3.093.000

2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których  mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b stawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

0 14.000 14.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8.794.564 23.650 8.818.214

90095 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0 23.650 23.650

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań  bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0 23.650 23.650

Razem 12.514.564 37.650 12.552.214

Zmiany w planie dochodów na 2026 rok

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXIV/153/2026

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 18 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71077E4B-CEAF-4D96-8B86-84386C5948E7. Podpisany Strona 1



Dz rozdział § Treść Plan przed zmiana Zmniejsz. Zwiększ. Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 9.456.025,28 705.470 10.161.495,28

75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 6.904.336,28 705.470 7.609.806,28

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 571.430 571.430

6059 Wydatki inwestycyjne  jednostek budżetowych 0 134.040 134.040

801 Oświata i wychowanie 38.853.048 3.220 17.220 38.867.048

80101 Szkoły podstawowe 21.592.044 3.220 17.220 21.606.044

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21.000 3.220 17.780

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 14.000 14.000

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 3.220 3.220

852 Pomoc społeczna 4.822.089 397.508,95 5.219.597,95

85203 Ośrodki wsparcia 1.294.171 397.508,95 1.691.697,95

4437 Różne opłaty i  składki 3.579 355.666 359.245

4439 Różne opłaty i składki 421 41.842,95 42.263,95

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12.735.500 23.650 12.759.150

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10.000 23.650 33.650

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000 23.650 33.650

Razem 65.866.662,28 3.220 1.143.848,95 67.007.291,23

Zmiany w planie wydatków na 2026 rok

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXIV/153/2026

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 18 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71077E4B-CEAF-4D96-8B86-84386C5948E7. Podpisany Strona 1



nadwyżka
Kredyty,
obligacje,

budżetowa pożyczka 

1
Przebudowa oraz rozbudowa dróg gminnych nr 101162C ( ul. Ogrodowa) i nr
101121C ( ul. Akacjowa) w miejscowości Czernikowo 

2.787.650 2.720.000 1.195.000 1.525.000 60016.6050

2 Budowa chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 10 w miejscowości Czernikówko 304.919 250.000 250.000 60014.6050

3 Poprawa jakości dróg na terenie gminy 50.000 50.000 50.000 60016.6050

01043.6057
2.899.000

01043.6050

1.483.000

90026.6057

2.576.000

90026.6050

454.000

75495.6057

413.000

75495.6050

1.397.000

90095.6057

1.590.000

90095.6050

560.000

90095.6057

1.110.564

90095.6050

201.436

80101.6057

3.079.000

80101.6050

1.367.000

10
Partycypacja Gminy Czernikowo w budowie mieszkań  w ramach Społecznej
Inicjatywy Mieszkaniowej 

600.000 600.000 600.000 70007.6050

11
Budowa Gminnego Centrum  Zarządzania Kryzysowego w Czernikowie  etap
I 

1.323.000 39.000 39.000 75295.6050

12
Budowa  Gminnego Centrum Zarzadzania Kryzysowego w Czernikowie etap
II

100.000 100.000 100.000 75295.6050

13 Zakup nieruchomości na powiększenie zasobów gminnych 60.000 60.000 60.000 70005.6060

92109.6050

60.000

60016.6050

88.000

01044.6050

10.000  

15
Budowa ulic Osiedle Młodych, Czereśniowa, Malinowa, Różana, Liliowa,
Polna, Magnoliowa, Chabrowa – dokumentacja projektowa 

22.000 22.000 22.000 60016.6050

16
Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w
Dobrzejewicach 

34.000 34.000 34.000 85154.6170

17 Budowa strażnicy dla OSP Steklinek 80.000 80.000 80.000 75495.6050

18 Budowa stacji meteorologicznej 103.724 103.724 30.000 73.724 01095.6050

01044.6370

1.465.100

01044.6050

74.000

75023.6057
571.430

75023.6059

134.040

73.7241.525.000

1.465.100

Razem 26.787.402 23.591.294 8.154.436 13.838.134

20 Cyberbezpieczna  Gmina Czernikowo 731.300 705.470 705.470

19 3.159.959 1.539.100

7 Modernizacja Parku 700-lecia w Czernikowie 2.206.070 2.150.000 560.000 1.590.000

14

Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Steklin ( zadanie
kontynuowane) 

74.000

Opracowanie projektów- dokumentacja projektowa 158.000 158.000 158.000

9
Poprawa efektywności energetycznej Szkoły Podstawowej im. T. Halika w
Osówce wraz z wymianą źródła ciepła 

4.446.000 4.446.000 3.079.000

2.576.000

8

1.367.000

1.110.564Utworzenie Parku Wiejskiego w Steklinku 1.337.780 201.436

Wykaz inwestycji na 2026 rok

Fundusz
sołecki

Inne
środki

Lp Nazwa zadania Wartość
Planowane

nakłady

Źródła finansowania

Budżet
gminy

Dotacje
Środki
Pomoc.

Rządowy
Fundusz
Rozwoju

Dróg

Wpłaty
mieszkańc

ów

6

1.312.000

Rozbudowa oraz modernizacja  infrastruktury lokalowej w jednostkach  OSP
z terenu gminy Czernikowo 

1.871.000 1.810.000 1.397.000 413.000

4 Modernizacja stacji Uzdatniania Wody w Czernikowie 4.382.000 4.382.000 1.483.000 2.899.000

5
Modernizacja i doposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w miejscowości Jackowo 

3.030.000 3.030.000 454.000

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXIV/153/2026

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 18 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71077E4B-CEAF-4D96-8B86-84386C5948E7. Podpisany Strona 1



§ 905 1.102.978,95

§ 931 2.250.000

§ 992 2.403.121,72

r a z e m 3.352.978,95 2.403.121,72

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego

    z niewykorzystanych środków pieniężnych na

    rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia

   dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

   szczególnymi zasadami wykonywania budżetu

   określonymi w odrębnych ustawach

Przychody i rozchody

związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem

nadwyżki budżetowej

na 2026 rok

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I Przychody

2. Przychody ze sprzedaży innych

    papierów wartościowych

II Rozchody

1. Spłata otrzymanych krajowych

     pożyczek i kredytów

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXIV/153/2026

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 18 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71077E4B-CEAF-4D96-8B86-84386C5948E7. Podpisany Strona 1



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71077E4B-CEAF-4D96-8B86-84386C5948E7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się budżet o kwotę: 

- 950 zł środki za wydane zaświadczenia przez gminę o dochodach na potrzeby projektu „Czyste Powietrze”, 

- 22.700 zł środki w ramach prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego „Czyste Powietrze”, 

- 14.000 zł pozyskanie grantu w ramach przedsięwzięcia „ Szkoła Jutr@ II” z Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności na zakup cyfrowych materiałów dydaktycznych, podstawą do wnioskowania o grant 
było wzięcie udziału i ukończenie szkolenia z podstawowych kompetencji cyfrowych przez nauczycieli 
Zespołu Szkół w Czernikowie. 

Wprowadza się do budżetu wydatki: 

- 950 zł wydatki związane z obsługą programu „Czyste Powietrze”, 

- 22.700 zł wydatki związane z prowadzeniem punktu konsultacyjno-informacyjnego „Czyste Powietrze”, 

- 14.000 zł środki przeznaczone na realizację zakupu cyfrowych materiałów dydaktycznych w ramach 
pozyskanego grantu „ Szkoła Jutr@ II” 

-705.470 zł wydatki związane z realizacją projektu Cyberbezpieczna Gmina Czernikowo, 

- 397.508,95 zł wydatki związane z funkcjonowaniem Dziennego Domu Pomocy w miejscowości Osówka na 
terenie Gminy Czernikowo. 

Wprowadza się środki w kwocie 1.102.978,95 zł na pokrycie planowanego deficytu. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale 80101. 

Angażujemy środki w kwocie: 
- 705.470 zł, które wynikają ze stanu środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2025 roku na realizację 
projektu Cyberbezpieczna Gmina Czernikowo w roku 2026, 

- 397.508.95 zł, które wynikają ze stanu środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2025 rok na realizacje 
projektu Utworzenie i funkcjonowanie Dziennego Domu Pomocy w miejscowości Osówka na terenie Gminy 
Czernikowo w roku 2026. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71077E4B-CEAF-4D96-8B86-84386C5948E7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/153/2026 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 18 lutego 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (3) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


